Territorial (MIVIOT), donde fue aprobado con la asignación de Uso de Suelo de 

“Residencial Bono Solidario –RBS”. El plano del Anteproyecto con todos sus 

sellos se presenta en el Anexo 10. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión se estima en B/ 6,720,000.00 (seis millones setecientos veinte mil 

balboas), monto que tendrá un impacto positivo en la economía de la región 

debido a que la mayoría de los materiales y servicios se adquirirían localmente. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

En el presente capítulo se describen las características físicas del sitio del

[...]

individuo rescatado hasta un centro de atención de vida silvestre, en 

caso requerido, o al área donde se liberaría. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante los primeros 12 

meses del proyecto ascendería a unos B/ 65.000.00 (sesenta y cinco mil 

balboas). 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

12.2 Número de Registro de los Consultores: 

Los consultores a cargo del Estudio de Impacto Ambiental y sus respectivos